ESTADO DO AMAZONAS
MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ JUNIOR DE PAULA BEZERRA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO Nº___/2020

AUTOR: VEREADOR JOSÉ JÚNIOR DE PAULA BEZERRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU - BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE- RODRIGO BALBI, SOLICITANDO QUE SEJA FEITA UMA

CAMPANHA EMERGENCIAL DIÁRIA DE CONSCIENTIZAÇÃO QUANTO AO USO DE

MÁSCARAS E ALCOOL EM GEL (PANFLETAGEM), NO EMBARQUE E

DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS NO CAIS DO PORTO E NA RODOVIÁRIA.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

A solicitação é de vital importância, pois muitos cidadãos insistem em não adotar

as medidas de prevenção. Este serviço pode abranger também a rodoviária, pontos de táxi

lotação, visto que em breve será liberado este tipo de transporte. Infelizmente apesar do que já

foi decretado pelo Poder Público quanto ao uso de máscaras muitos não obedecem.

Diante do exposto conto com o apoio dos nobres pares para aprovação de

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 29 de maio de 2020

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com